АДПЛИНИСТРАЦДЯ КАIIКАЕАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУТА СВЕЦЩПОВСКОЙ ОБПАСIИ
ПОС ТЛНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 Ns 706

г. Качканар

о внесенuч ллзIчIененuй в посmqновленuе Аdмuнuсmрg'цuu

Качканар ско?о zоро0 ско?о окру za>>

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.200з

м 1з1_-Фз (об общих принципах организации местного самоуправления

в. Российской Федерацию>, Решением Щумы Качканарского городского

Ъ*ру.. от 20.07.2016 Ne 5]- <Об утверждении Порядка принятия решений

об- установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями качканарского городского округа
" чlб*:

ВыПоЛняеМыеМУниципаJIЬныМиПреДприятияМИИУЧрежДенияМи
качканарского городского округа> (в редакции Решения Щумы

Качканарского городского округа от 1в.1-0.201-7 М в1), постановлением

Шминистрации Качканарского городского округа от 27.10.2016 N9 109з

uбб уr".р*дчrr" регламента последовательности действий установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

" 1,.rрЪ*ДеЁиrйИ й"r*"""рского городского округа и работы,

ВыполняеМыеМУниципалЬныМипредприяТияМиИУЧрех\цеНИяМи
качkанарского городского . округа>, документами, представленными

муниципальными дошкольными
'образовательными

учреждениями,

*у""цrпальными общеобразовательными учрех\цен иями, муниципальными

учреждениями дополнительного образования, протоколом ,тарифной

комиссии, подпу"*rо, З пункта 1_ ,статьи З1 Устава Качканарского

городско.о o*pyi", Ддминистрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

'E*4t*tk{ж**,
ь юьll+Iжl. t&ш*l!frп* Щrй ,t laФ*я t rg 9

]_. Внести в постановление Администрации Качканарского городского.
округа от 06.02.2017 М 96 (Об установлении тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые муницИпальными

,предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа>

(в редакции постановлений Администрации Качканарского городского

округа от 0]..12.2О|7 М ].]_В6, от 29.]_2.2О17 М ]-345, от 26.]-2.201В М 1].30,

от ].5.05.2019 М 49t, от ].В.1_2.20].9 М ]"]_66, от 09.06.2020 М 440,

от 20.11.2020 N9 ]_006, от 10.12.2020 М 1079, от З1.12.2020 Ns ]_209,

oi 19.05.2021 N9 390, от 1В.06.202]- М 472, от 30.0В.2021 Na бВ0, от 06.12.2021

М 999, от ].З.04.2О22 М 405, от 07.09.2022 М В9В, от З]..]-0.2022 м ].0З9,

от 2]..].]_.2022 М 1099, от З0.01.202З М 62, от ]-6.02.202З м l27, от 09.0З.202З

Ns ].74, от ].2.04.202З М З25, от З1.0В.202З М 767, от ].9.09.202З М В26,

от 29.09.2О2З М 852, от 1З.]_0.202З М В97, от 2В.].]..202З М ].069,29.02.2024
М 1_7'9, от ]_9.0З.2О24 М 2З7, от 27.04.2024 М З7В, от 1В.07.2024 М 604)

следующие изменениrI:
1) Тарифы на платные Qбразовательные услуги, оказываемые МДОУ

црр- детский сад <Щружбац мдоУ детский сад <3вездочка>>

комбинированного вида, мдоу 'детский сад <Ласточка)>, мдоУ uЦРР -

детский сад <Росинка>, мдоу <<Щетский сад <<Чебурашка>), мдоУ пЦРР -

детский сад <улыбка> изложить в новой редакции в соответствии с

приложением Ns ]. к настоящему Постановлению;
. 2) Тарифы на платЁые образовательные услуги, оказываемые МоУ

соШ м2, моУ <Лицей Мбо, моУ соШ м7, мудО "Дом детского
творчества>, МУДО (Дхш>, мУДО ,ДшИп изложить в новой редакции в

соответствии с приложением М 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024.

з. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

качканарского городского округа в информационно- телекоммуникационной

сети общего пользования <Интернет>.

Глава городского округа А.А. Ярославцев

ffi'-#щfr

ffiiffi

Приложение М]_
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от З0.0В.2024 м 706

Тарифы на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными дошкольными образовательными

учр еr(д ен иями Качканар ског о г ор од ского о круга

МОУ оЦентр развития ребенка - детский сад <flружба>

М п/п Наименование услуги Тариф ]_ занятия
(рчблей)

L Грчппа <Я учусь говорить и читать>) 190,00

2 Группа <Читай-ка> 200,00

з Группа <Я умею говорить> 190,00

4 Индивидyальные занятия с учителем-логопедом 450,00

5 Кружок <Бумах<ная фантазия> ]_50,00

6 Крчжок < Занимательная математика) ]_50,00

7 Секция <Основы единоборств> 1в7,50

в Кружок <Умелые ручки> 150,00

9 Кружок <Осьминожки> 2з0,00

10 Кружок <Нейрогимнастика)) ]-50,00

11 ТеатDальнiuI студия <Мы артисты> 150,00

t2 Кружок <Здоровейка> ]_00,00

]_з Кружок uМир головоломок)) ]_50,00

мдоу детский сад <3вездочка> комбинированного вида

Тариф ]. занятияНаименование услуги

жок <Степ>

к <Природная масте
Кружок <Фитбол-гимнqстика>
к к <Мир о

]_55,00к <Игралочка>l

,ок <Волшебный пластилин>
(К

Ns п/п

I Кочжок <Цветные чудеса)> ]"55,00

2 ]_55,00

з 155,00

4 155,00

5 155,00

6

7
155,00

в ]_55,00

9 кружок кпластилиновый мир)) 155,00
10 Крчжок <Малыш крепыш> 155,00
11 Кружок <Сказки на новый лад> 155,00
t2 кр\rжок <учимся говорить правильно> ]_70,00

1з Крчжок <ИгDовые квесты> 2006,00
I4 Индивидуальные корр екци онн о -р азвив аю щи е

занятия с учителем - логопедом
500,00

15 Индивидуальные коррекционно-развивающи е

занятия с педагогом-психологом
500,00

16 Индивидуальные кор р екци онн о -р азвив аю щи е
занятия с учителем-дефектологом

500,00

МДОУ детский сад <Ласточка) комбинированного вида

Ns п/п Наименование услуги Тариф ]- заняtия
(рчблей)

t Кружок <АБВГДейка> ]_50,00

2 Кружок <Волшебный пластилин)) 150,00

з Кружок <Пиши Читайка> ]_50,00

4 Кружок <Творческие фантазии)> ]_50,00

5 Крчжок <К школе готов!> 150,00

6 Крчжок < Фитбол-гимнастика> 150,00

7 Кружок <Б\rдьте здоровы> ]_50,00

в крчжок <игровые квесты) 2000,00

мдоу пцентр развития ребенка - детский сад <росинка>

пlп Наименование услуги Тариф 1занятия
(рублей)

1 Легоконструирование 150,00

2 Студия танца <<Капельки>> ]-50,00

з Театральный кружок <ТеатралъныЦ Jуцдуч9ц)>__ ]"50,00

4 Вокально-хоровая студия <Соловушки> ]_50,00

5 150,00

6 Студия детского творчества <Талант> ]_5Q,00

7 Пластилинография 150,00

в Стчдия рисования <Волшебная кисточка)) ]-50,00

9 Мчльтипликационная студия пМудщцДудrIцо ]_50,00

10 Секция <Степ-аэробика> 150,00

11_ Секция <Самбо> ]_в7,50

t2 Секция <.Щетский фитнес> ]_50,00

1з Индивидуальные занятия с учителем - логOпедом 450,00

t4 Индивидуальные занятия ( логопедический
массаж)

]_200,00

МДОУ детский сад <Чебурашка)

М п/п Наименование услуги Тариф ]_занятия
(рчблей)

1 Кружок (АБВГДейка> ]_40,00

2 Кружок <УмКа> ]_40,00

з Крчжок <Калейдоскоп творчества> ]_40,00

4 Кружок <Почем\zчки. Математика> 140,00

5 Крчжок <Говорушки> ]_40,00

6 Крчжок <ТИКО-мастер> ]_40,00

7 Кружок <ТТТахматная азбука> 140,00

в Кр\rжок <Детский стРетчинг> ]_50,00

9 Кружок <Веселый стретчинг> ]_50,00

10 Кружок <Мозаика здоровья> ]_50,00

IL Хореографическая студия uПрqТqцgцu 155,00

t2 Вокальная студия <Веселинка>> 165,00

13 Индивидуальные кор р екци онн о -р азвив ающи е

занятия с учителем - логопедом

465,00

L4 Кружок <Беговелы> ]_75,00

Наименование услуги

Кружок <Гимнастика на фитбол мячах)

<Веселый кенгуренок>
к <Тан

жок <Б

вокальная <Улыбка>

плавание <мать и
Плавание <<

Плавание

9 Плавание <Обyчение плаванию)) индивидуальное 400,00

10 Секция по баскетболу <Оранжевый мяч>> 125,00

1]- З-D моделирование <Лигренок> 250,00

L2 Кружок по каллиграфии з00,00

1з Крчжок <Умные пальчики)) ]_25,00

I4 Театральный кружок <Жар-птица> ]_25,00

15 Кружок <Игровые квесты> 2000,00

16 Услуги логопеда 400,00

t7 услчги педагога-психолога з00,00

Приложение М2
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от З0.0В.2024 М 706

<Тарифы на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями,
муниципальными учрежден иями дополнительн ого о бразов ания

Качканарского городского округа)

МОУ <Средняя общеобразовательная школа Ns2>

м
п/п

Наименование услуги Коли.lест
во

учащихся
в группе

Единица
измерения

Тариф за
единицу
измерения
на ]- чел.
(рчблей)

1. ЩополнительнаrI образовательная

услуга<Школа будущего

первоклассника>

20 час ]_з2,00

25 час 10в,00

МОУ <Лицей Ns 6>

м
п/п

Наименование услуги Количест
во

учащихся
в группе

Единица
измерения

Тариф за

единицу
измерения
на ]_ . чел.
(рублей)

1. .Щополнительнalrl
общеразвивающitя программа

<Группа развитиrI>

7-9 час 65,00

|0-I4 час 49,00

]_5-]_9 и

более

час з9,00

,2.
Щополнительн€uI
общеразвивающ€lrl
<Подготовительный

программа

<Адаптация дошкольников
школе>

курс
к

20 час 90,00

з. Щополнительн;l"я
общеразвивающая программа

<Развивающий курс по

предметам>

4-5 час 1в0,00
6-10 час ].26,00
11_-15 час 9з,00

МОУ <Средняя общеобразовательная школа М7>

м
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф за

единицу
измерения
на ]- чел.
(рублей)

]_. .Щополнительнarя образовательная услуга-
<Прикладные задачи по физике>

час 7в,00

2. Щополнительная образовательная услуга
<Комплексный анализ текста как один из
способов формирования текстовой
компетентности))

час 7в,00

з. ,Щополнительн€tя образовательная услуга
<Практикум по решению текстовых и
планиметрических задач>

LIaC 7в,00

4. Щополнительная образовательная
чслчгаЗадачи с параметрами и модулем

час 7в,00

5. flополнительная образовательная услуга
<Решение задач по физике высокого

уровня сло

час 7в,00

6. Щополнительная образовательная услуга
<Практикум по решению задач с

экономическим содержанием> --

час 7в,00

7. Щополнительная образовательная услуга
<<Смысловое чтение>)

час 7в,00

в. Щополнительная образовательная услуга
<Текст как основа изучения языка>

час 7в,00

9. Щополнительная образовательная услуга
<Текст: от замысла к созданию>

час 7в,00

1_0. flополнительная образовательная услуга
<Курсы подготовки к школе>)

час бз,00

МУДО (Дом детского творчества>>

м
п/п

Наименование услуги Количест
во

учащихся
в группе

Единица
измерения

Тариф за

единицу
измерения

на чел./

группу
(рчблей)

1. Щополнительн€lrl образовательная

услуга в группе раннего развития
(дошко"llьники)

1_0 чел. (в
1_ группе)

месяц ]_ в00,00
(на чел.)

2, Проведение праздников до 20 чел.

(в1
группе)

1

мероприят
ие

4 000,00
(на

грчппч)

з. Проведение экскурсии в зал

природы
до 20 чел.

(в1
грчппе)

1

мероприят
ие

]_ 000,00
("а
грчппу)

4. Проведение праздников

(выпускной, Новый год и т.п.)
до 20 чел.

(в1
грчппе)

1

мероприят
ие

5 000,00
(на ,

грчппу)

МУДО <<flетская художественная школа>

N9

п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф за

единицу
измерения
чел., руб.

1. ffополнительн€ш образорательная услуга
<подготовительные классы>

месяц 2 100,00

2. месяц 2 ]_00,00

з. Щополнительн;ш образовательная услуга
<Ранняя профессиональн;rя ориентация>)

месяц 2 600,00

4. flополнительн€l"я образовательная услуга
<Мастер-класс в области

изобразительного искусства>

час 500,00

МУДО <<,Щетская школа искусств))

N9

п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф

услуги за

единицу
измерения
чел., рчб.

].. Щополнительные образовательные услуги
нахощдения учащегося в группе развития
(5 часов в неделю, группа - 15 уче]ццдýдL

месяц 2 з00,00

2. Щополнительные образовательные услуги
нахоr(дения учащегося в группе развития
(4 часа в неделю, группа - 1_0 учащих!ц)_

месяц 2 з00,00

з. ,ЩополнительнЁtя образовательн€lя услуга-
индивидуальное занятие

час 450,00

4. Щополнительная образовательн.ш услуга-
гDчпповое занятие (группа -6 учащихся)

месяц з50,00

5. Вступительный взнос за участие в

конкурсе <Учитель и Ученик> для

номинац ии; <<Изобразительно е искусств о >

(группа - 20 участников)

1 участие в00,00

6. Вступительный взнос за участие в

конкурсе <<Учитель и Ученик> для

номинаций: <Инструментальный жанр>,

<<Вокал>, <Художественное слово)) и

<Хореографип>, дуэт, трио, квартет

l'гпrzгтття - 2о vтrастников)

1_ участие 1000,00

1 участие 500,00
7. Вступительный взнос за участие в

конкурсе <Учитель и Ученик> для

номинаций: <Инструментальный жанр>,

<<Вокал>>, <Художественное слово> и

<Хореографиш ансамбли,5 и более чел,

/гпrrгтгтя _ 20 vrrастников)
1_ участие 500,00

в, Вступительный взнос за участие в

методическом проекте <Музыкальный

кяпрйпоскоп> (гпчппа, fQ учостников)